 SYKO Gesellschaft für Leistungselektronik mbH • Telefon 06182/9352-0 • Telefax 06182/9352-15 • www.syko.de • email: info@syko-power.deE-42
DC/DC Systemwandler
potentialgetrennt
®
 e
in
ge
tra

Serie  BLG.H5
Batterieladegerät aus Niedervolt
Eingang Ausgang Bestellbezeichnung
UE-Bereich UE nom UA nom UA-Bereich IA stat./dyn.4)
V DC V DC V DC V DC A
18 - 32 24 24 24 - 30 80/90 BLG.H5.24.24.80/90
16,8 - 34 dyn.1) 36 36 - 45 54/60 BLG.H5.24.36.54/60
72 72 - 90 27/30 BLG.H5.24.72.27/30
110 110 - 137 16/18 BLG.H5.24.110.16/18
25 - 47 36 24 24 - 30 80/90 BLG.H5.36.24.80/90
21,6 - 51 dyn.1) 36 36 - 45 54/60 BLG.H5.36.36.54/60
72 72 - 90 27/30 BLG.H5.36.72.27/30
110 110 - 137 16/18 BLG.H5.36.110.16/18
50 - 94 72 24 24 - 30 80/90 BLG.H5.72.24.80/90
43 - 101 dyn.1) 36 36 - 45 54/60 BLG.H5.72.36.54/60
72 72 - 90 27/30 BLG.H5.72.72.27/30
110 110 - 137 16/18 BLG.H5.72.110.16/18
77 - 143 110 24 24 - 30 80/90 BLG.H5.10.24.80/90
66 - 154 dyn.1) 36 36 - 45 54/60 BLG.H5.10.36.54/60
72 72 - 90 27/30 BLG.H5.10.72.27/30
110 110 - 137 16/18 BLG.H5.10.110.16/18
1) Bei der dyn. minimalen Eingangsspannung sinkt UA auf 0,93 x Unom
Mechanikanpassung: auf Anfrage
Einmalige Projektierungskosten:                                                                         auf Anfrage
Modifi kationskosten für mögliche Änderungen obiger Daten:                           auf Anfrage
2) Temperaturgeführte Ladung
Die Ladeschlussspannungskennlinie [UA=f(TBat)] kann als Drei-Punkt-Kurve in der Steilheit mit der opti-
onal verfügbaren Software über die RS 232-Schnittstelle angepasst werden (Temperatur-Sensor ist nicht
Lieferbestandteil). Optional kann eine Festspannung oder eine analog verstellbare Spannung modifi ziert
werden. Übertemperatur oder Kabelbruch am Temperatursensor setzt die Ausgangsspannung auf den
Nominalwert zurück.
3) Parallelschaltung
Die Parallelschaltbarkeit ist nur über ein LMB (Leistungs-Management-Batterieladung) möglich. Für die
Parallelschaltung wird das interne MB entfernt und durch ein externes LMB mit n Strings ersetzt. Beide
Geräte verfügen über eine interne RS232-Schnittstelle (potentialgetrennt). Das LMB verfügt über einen
CAN-Bus zum Kunden. Die Ladekennlinie kann über eine optionale Oberfl äche in defi nierten Schritten
eingestellt werden.
4) Stromsplitting / Parallelbetrieb
Diese Option erlaubt die Ladestrombegrenzung in die Batterie bei gleichzeitiger zur Verfügungstellung
der restlichen Geräteleistung für parallele Verbraucher bzw. Bordnetz. Die Batterie-Ladestromgrenze ist
mit der optional verfügbaren Software anpassbar. (Strom-Sensor ist nicht Lieferbestandteil)
Die dynamische Last kann wiederholt über I²t abgerufen werden.
E-43
DC/DC Systemwandler
potentialgetrennt
®